
1

Liepāja – Eiropas

kultūras galvaspilsēta

2027

07/03/2025



2

Liepāja 2027 galvenie 
mērķi

• dažādot un attīstīt starptautisko un 
savstarpējo sadarbību

• palielināt sabiedrības līdzdalību
apkārtējās vides veidošanā

• uzlabot iedzīvotāju dzīves kvalitāti ar
digitālo pakalpojumu palīdzību

• apzināt un attīstīt (ne)miera zemes
identitātes elementus

• veicināt iedzīvotāju izpratni par 
līdziesaisti dažādos sabiedrības
procesos



3

(ne)miera zeme



4

Programma



5

Piecas programmu līnijas



6

28 projektu bloki

Jaunatklāj vietējo!
● Atvērtā teātra kvartāls - skatuves mākslas platforma
● Kaimiņu būšana - kopienu veidošana, stiprināšana
● Izgaismotā Liepāja - gaismas festivāls
● Torņu atgriešanās - mūzika dievnamos
● Viena dzīves diena - fotomāksla pilsētā

Apzinātā mērenība
● Ardievas smagajam metālam – «Liepājas metalurga» teritorijas 

iedzīvināšana
● Aci pret aci ar dabisko - eko domāšanas veicināšana
● Citādi jūras svētki - jūras ekoloģijas apzināšana
● Piedzīvojumu sala /STEAM - izglītojošas aktivitātes bērniem un 

jauniešiem

Radošā tālnojauta
● Animācijas dienas «Atpakaļ nākotnē»
● Dzintara nākotne - izstādes par dzintaru
● Nākotnes institūts/Jauniešu forums - jauniešu programmas kulminācija
● Liepājas mākslas forums - starpdisciplinārs mākslas festivāls
● Ukstiņš. Mūžu mācies!
● UPDATE - jauno mediju māksla un meistarklases



7

28 projektu bloki

Eiropas sapnis
● Vērtību agora – konferenču cikls
● Sapņa teritorija – tēlniecības festivāls
● Dzintara nākotne - izstādes
● Eiropa dzied Liepāju – starptautisks koru festivāls
● Dižie Lielajā dzintarā - koncertcikls

Ziemeļu saulgrieži  - tradīciju festivāls

Pilsēta paradokss
● Pavējā/pretvējā – atvērts projektu konkurss
● (ne)miera zeme stāsti! -
● Locus Mundi – starptautiska mākslas izstāde
● Rokam roku – mūzikas festivāls
● Karosta Radosta – starptautisks projektu konkurss
● Bibliotēkas gars – kultūrvētsurisks pētījums



8

Sabiedrības iesaiste, kapacitātes celšana

• Kapacitātes celšana un stiprināšana

• Semināru cikls, starptautiska konference “Kultūras 

renovācija”

• Pieredzes apmaiņas braucieni kultūras darbiniekiem: 

Tartu, Kauņa, Oulu

• Meistarklašu atvērtais konkurss

• Sabiedrības iesaiste

• Jauniešu programma

• Kopienu programma

• Brīvprātīgo programma

• 9. maija Eiropas dienas svinības



9

2024. gads



10

Galvenie uzdevumi

• Uzsākt Liepāja 2027 programmas attīstību

• Iesaistīt vietējo sabiedrību, uzsākt kapacitātes stiprināšanu

• Būvēt bāzi mārketingam un komunikācijai vietējā, nacionālā, starptautiskā līmenī

• Veikt bāzes pētījumu ar Latvijas Kultūras akadēmijas pētniekiem



11



12

Programmas attīstība

• Programmu kopumu saturiskās koncepcijas -

kuratori, vizuālās mākslas padome, ekspertu 

vērtējumi

• darbs pie satura un finansējuma ietvara ar 40 pamata 

partneriem

• prioritāro projektu noteikšana

• kopējais detalizētais satura un finansējuma plāns 

(tehniskais ietvara dinamiskais portfelis)

• atvērtie konkursi (“Rokam roku”, “Pavējā-pretvējā”)

• 2025. gada publisko pasākumu plāns

• programu kopumu izvērtējums, salāgojamība ar 

finansēm

• starptautisko sadarbību veidošana, jaunu projektu 

veidošana



13



14



15



16



17

2025. - 2027. gads



18

Laika līnija

2025 2026 2027

Līgumi ar pamata partneriem

Producēšanas uzsākšana

Līgumi ar norišu vietām, māksliniekiem

Ārējā finansējuma projektu piesaiste

Pirmie ieskaņas notikumi

Iepirkumi, konkursi

Mediju attiecību veidošana

Komunikācijas pamatbāzes veidošana

Liepāja 2027 vēstnešu programma

Brīvprātīgo, jauniešu, kopienu 

programmas

Līgumi ar sponsoriem, atbalstītājiem

Starptautiskās komunikācijas aktivitātes

Procesa monitorings

Programmas producēšana

Programmas komunikācija

Starptautiskās kampaņas

Iepirkumi, konkursi

Līgumu slēgšana ar izpildītājiem

Materiālu izveide

Starptautisko attiecību projekti

Darbs ar sponsoriem, atbalstītājiem

Procesa monitorings

Programmas norise

Reklāmas kampaņas

Komunikācijas projektu kampaņas

Notikumi - tieši, netieši

Biļešu tirdzniecība

Starptautiskās attiecības

Monitorings un izvērtējuma pētījums



19

Programma
• 45% partneru organizēti pasākumi: Izcilību koncertu

sērija “Dižie Lielajā Dzintarā” - Simfoniskais orķestris (A.

Nelsons), “Liepājas Mākslas Forums” - Ircam, Laurie

Anderson, Pina Bausch - “Tanztheater Wuppertal”,

Liepājas teātra festivāls ”Tuvplāns”, starptautiska režisora

iestudējums - “Company Dead centre”, Ē. Ešenvalda, P.

Vaska koncerti, Starptautisks kora mūzikas festivāls

“Europa Cantat”, “Animācijas dienas” - Sasha Waltz u.c.

• 15 % atvērto konkursu rezultāts: “Locus Mundi”, “Attēlu

pasaule”, vizuālās mākslas izstādes, “Ardievas smagajam

metālam”

• 40 % pašu producētie. Atklāšanas notikumu sērija - sol.

M. Rebeka, Starptautiskas vizuālās mākslas izstādes

(Chiharu Shiota, Olafur Eliasson), starptautisku

mākslinieku veidoti starpdisciplināri pasākumi (Sun & Sea)

u.c.



20



21

Komunikācija



22

Liepāja 2027 galvenie 
komunikācijas mērķi

• Stiprināt Liepājas un Latvijas tēlu nacionālā un 
starptautiskā līmenī kā nebijušu un unikālu aktivitāšu 
norises vietu ar bagātām tradīcijām un mūsdienīgu 
nākotnes redzējumu

• Veicināt iedzīvotāju piederības sajūtu Liepājai, 
Kuldīgas un Dienvidkurzemes novadiem kā vienotai 
kultūrtelpai, stiprinot gan reģiona un Latvijas, gan 
Eiropas vērtības kopumā

• Radīt sabiedrības izpratni par kultūru kā plašāku 
nozari, iekļaujot arī ekonomikas, vides un sabiedrības 
līdzdalības jautājumus

• Stiprināt Liepājas kā paradoksu pilsētas tēlu, 
atainojot pretmetus un komunikācijā iekļaujot 
(ne)miera tēmu



23

Liepājas vēstnešu 
programma

• Vairāku aktivitāšu kopums ar mērķi:

1. stiprināt iedzīvotāju lojalitāti un piederību Liepājai 
kā Eiropas kultūras galvaspilsētai

2. paaugstināt sabiedrības pašapziņu

3. priekšplānā izcelt pašus iedzīvotājus un dažādu 
nozaru profesionāļus

4. stiprināt Liepāja 2027 tēlu caur trešo pušu prizmu

5. vairot Liepājas kā Eiropas kultūras galvaspilsētas 
2027 atpazīstamību

6. veicināt radošās (ne)miera zemes (Liepājas 
valstspilsēta, Dienvidkurzemes un Kuldīgas 
novadi) iedzīvotāju piederības sajūtu Liepāja 
2027 projektam kopumā



24

Komunikācijas bloku 
sadalījums

• Mākslinieciskā programma (lokāli, reģionāli, 

nacionāli, starptautiski)

• Sabiedrības līdziesaistes programma (lokāli, 

reģionāli, nacionāli)

• Kopējās projekta aktualitātes

• Sadarbība ar partneriem



25

Mērķauditorija

• Galvenās atslēgas un stratēģiskās mērķauditorijas:

1. Liepājas valstspilsētas iedzīvotāji

2. Kuldīgas un Dienvidkurzemes novadu iedzīvotāji

3. Latvijas iedzīvotāji

4. Ārvalstu viesi, tūristi (Baltijas valstis, Skandināvija, Polija, 
Vācija, Eiropas kultūras galvaspilsētas 2025 - 2029)

5. Sadarbības partneri programmas izveidē (lokāli, nacionāli, 
starptautiski)

6. Atbalsta organizācijas dažādu mārketinga un komunikācijas 
projektu realizācijā

• Nišas auditorijas:

1. Mazākumtautību pārstāvji

2. Cilvēki ar invaliditāti

3. Jaunieši

4. Dažādas kopienas



26

Sadarbība ar LIAA

1. Sadarbība informācijas kanālos

• Latvia.eu: izveidota sadaļa Liepāja 2027 popularizēšanai

• Mission Latvia sociālie tīkli: regulāra informācijas izplatīšana

• Latvia.Travel portāls (8 valodās): atsevišķa sadaļa tūristiem un pasākumu kalendārs

• Latvia.Travel sociālie tīkli: jaunumi par Liepāja 2027 tūristiem

• Business.gov.lv: ziņas par biznesa un sadarbības iespējām

• Satura plāna vienošanās ar kanālu redaktoriem

1. Satura integrēšana LIAA prezentācijās un zīmola iekļaušana

• Liepāja 2027 vizuālais noformējums izstādēs no 2025. gada otrās puses

• Komunikācija ar diasporu LIAA pasākumos un kanālos



27

Starptautiskās izstādes 
un pasākumi

• Kopā ar Liepājas reģiona Tūrisma informācijas 
biroju, Dienvidkurzemes un Kuldīgas novadu 
tūrisma centriem, Kurzemes Tūrisma asociāciju, 
LIAA Tūrisma departamentu, nacionālo 
lidsabiedrību “airBaltic” un lielākajām Latvijas 
tūrisma aģentūrām piedalīsimies starptautiskajās 
tūrisma izstādēs, konferencēs, semināros Berlīnē, 
Tallinā, Hamburgā, Viļņā, Stavangerā, Oslo, 
Kopenhāgenā

• Ceļotāju uzrunāšana pasākumos, kur pulcējas 
potenciālā Liepājas kultūras tūrisma mērķauditorija, 
tajā skaitā Brīvdabas muzeja gadatirgū, Klaipēdas 
Jūras svētkos, Rīgas svētkos un citur. Paredzēta 
dalība pasaules tūrisma izstādēs (piemēram, “ITB” 
Berlīnē un “Matka” Somijā)

• Jaunu reģiona atpazīstamības produktu radīšana. 
Tūrisma “gadatirgu” tagadne un nākotne ir digitālās 
platformas ar profesionāliem kontaktu veidošanas 
pasākumiem (“Aviareps Roadshow”, “Nordic 
Tourism Collective”) un lielām izstādēm (piemēram, 
“Dubai Expo”)



28

Sadarbība ar 
sadraudzības pilsētām un 
citām Eiropas kultūras 
galvaspilsētām

• Liepājai ir sadarbības līgumi ar Nīneshamnu un 
Helsingborgu Zviedrijā, Elblongu un Gdiņu 
Polijā, Belvjū ASV, Darmštati Vācijā, 
Goldborgsundu Dānijā, Klaipēdu un Palangu 
Lietuvā un Orstas pilsētrajonu Bergenā 
Norvēģijā. Kopā ar šīm pilsētām organizēsim 
pieredzes apmaiņas braucienus, konferences, 
koncertus un citus projektus

• Piedalīsimies pilsētu svētkos un citos 
pasākumos un klātienē aicināsim uz Liepāju

• Pieredzes apmaiņas braucieni, semināri, darba 
grupas ar citu Eiropas kultūras galvaspilsētu 
ekspertiem un komandu pārstāvjiem. Stiprināt 
sadarbību gan ar bijušajām Eiropas kultūras 
galvaspilsētas titula pilsētām, gan esošajām



29



30

Sadarbība ar 
vēstniecībām

• Informācijas nodrošināšana

• Kopīgu prezentācijas pasākumu 

organizēšana



31

Sadarbība ar Evora 2027



32Valstu diplomātiskās 
attiecības



33

Cante Alentejano



34

• Kultūras programma: Cante Alentejano, Leļļu teātris-

Manuel Dia Trulé, Saulgriežu tradīciju svinēšana

mūsdienās, mākslinieku rezidenču programmas,

starpkultūru apmaiņas programma (koris “Atbalss”

u.c.)

• Gastronomijas programma “Pie Laimes galda” u.c.

• Mārketinga komunikācijas aktivitātes

• Valstu diplomātiskās attiecības

Sadarbība ar Evoru 
2027



35
Evoras leļļu teātris 
Manuel Dia Trulé



36

Gastronomijas programma



37

www.liepaja207.lv

Seko līdzi ceļam uz Eiropas 
kultūras galvaspilsētas 2027. 

gadu!



38


